⁶² Cfr. d. 5, q. 1.

⁶³ *Metaphys.* XII 5: 1072 a 26-b.

⁶⁴ Cfr. nota 55.

⁶⁵ Cfr. pp. ???

12. De termino vero illius, licet doctores dissentiant —Scotus, in 1, d. 6 et 10;⁶⁶ et ibidem Gregorius⁶⁷ et Durandus,⁶⁸ negant per actum voluntatis aliquid produci, quod videtur sentire D. Thomas, *De veritate*, q. 4, a. 2, ad 7; Capreolus tamen in 1, d. 10, q. 1,⁶⁹ et Caietanus, 1 p., q. 27, a. 3;⁷⁰ Ferrariensis, 4 *Contra [Gentes]*, cap. 29, aiunt per actum appetitus produci aliquid, et insinuant illud esse realiter distinctum ab actu—, tamen haec decisio apud nos facile est ex supra dictis, d. 5.⁷¹

575 Certum iudico in actu appetitus reperiri aliquid per modum operationis et aliquid per modum operati, et esse terminum et viam in tali actu, formaliter tamen distingui. Quod est opinio D. Thomae, 1 p., q. 27, a. 3; et clarius q. 37, a. 1.

580 Et ratio est illa communis, quia ubi est nova qualitas producta, est etiam productio illius; actus [autem] appetitus qualitas est; ponere autem in appetitu qualitatem, per actionem ab [illa] realiter distinctam, productam, mihi non probatur: sine ratione et sine necessitate ulla ponitur; id ergo quod appetitu producitur est terminus actus, quo ipse amat, qui est pondus quoddam in rem amatam, iuxta illud Augustini: «Amor meus, pondus meum».⁷² Et propter hoc dicitur amatum quoddammodo esse in amante, quasi trahendo / illum ad se; et per illud dicitur esse amans in re amata. Propter quod quidam philosophus dixit quod anima potius est ubi amat quam ubi animat. Et *Mt.* <6>⁷³ dicitur: «Ubi [...] est thesaurus tuus, etc.»

S 250

590 De actu appetitus haec dicta sint. De potentia vero ipsa iam in principio⁷⁴ diximus.

12 583 autem L, at S 584 illa S, illo (V 3, 9) L
(Ib.) L 588-591 amatum... dicitur om. L

586 terminus actus S, ipse... actus
589 250] 249 S 591 6] 5 SL

12. Sobre su término hay discrepancias entre los autores. Escoto en 1, *dd.* 6 y 10,⁶⁶ y en el mismo lugar Gregorio⁶⁷ y Durando⁶⁸ niegan que el acto de la voluntad produzca algo; y es, al parecer, la opinión de Santo Tomás en *De veritate*, *q.* 4, *a.* 2, *ad* 7. Capréolo, sin embargo, en 1, *d.* 10, *q.* 1⁶⁹ y Cayetano en 1 *p.*, *q.* 27, *a.* 3,⁷⁰ al igual que Silvestre de Ferrara en 4 *Contra Gentes*, *cap.* 29, dicen que el acto del apetito produce algo y que ese algo es realmente distinto del acto.

A nosotros, sin embargo, nos resulta fácil decidir esta cuestión por las razones expuestas en la *d.* 5.⁷¹

Tengo por cierto que en el acto del apetito se da un aspecto operante y un aspecto operado; y que hay en ese acto un término y un camino, pero que se distinguen formalmente. Es la opinión de Santo Tomás en 1 *p.*, *q.* 27, *a.* 3; y con más claridad en *q.* 37, *a.* 1.